
  

IN THE CORONERS COURT  

AT CHRISTCHURCH 

(IN-CHAMBERS) 

 

CSU-2019-CCH-000165 to 

     CSU-2019-CCH 000214; 

      CSU-2019-CCH-000326 

I TE KŌTI KAITIROTIRO MATEWHAWHATI  

KI TE ŌTAUTAHI 

[I TE TARI] 

 

 

  

  

UNDER THE CORONERS ACT 2006 

  

AND  

  

IN THE MATTER OF Inquiries into the deaths of 51 people 

in relation to the 15 March 2019 

Christchurch Masjidain Attack 

 

 

Date of Minute:  18 May 2022 

 

 

MINUTE OF CORONER B WINDLEY AS TO 

GENERAL INFORMATION DISCLOSURE NO. 2 

 

Information disclosure background and approach 

[1] The Minute on General Information Disclosure No. 1 (General Information 

Disclosure Minute No. 1) of 8 March 2022 set out the background and approach 

to information disclosure. As part of that disclosure, a number of documents were 

sent to Interested Parties or to their counsel, including:1  

(a) the First Response Timeline, prepared by the New Zealand Police; and 

(b) a response by Canterbury District Health Board’s (CDHB) to a notice 

to supply information, pursuant to s 120 of the Coroners Act 2006 

(Coroners Act). 

 
1 General Information Disclosure Minute No. 1 at [11]–[19]. 



[2] At paragraph [14] of the General Information Disclosure Minute No. 1, it was 

noted that material underlying the CDHB’s written response to the s 120 notice 

was still to be provided by CDHB but would be disclosed once received.   

[3] The same approach adopted to disclosure associated with General Information 

Disclosure Minute No. 1 will apply to this second general disclosure, namely: 

(a) The information will be provided to all counsel and unrepresented 

organisations with Interested Party status without the need for a further 

information request.  

(b) The same information will be available to people who are 

unrepresented Interested Parties but on request only. People who are 

unrepresented Interested Parties can request the information outlined 

in this Minute by directing a request by email to 

coronial.response@justice.govt.nz. 

(c) The information disclosed is not intended as a substitute for an inquest 

bundle which will be prepared in the usual way in due course.  

Disclosure now available 

[4] The following disclosure is now available to all Interested Parties: 

(a) the following have been identified as the source documents underlying 

the First Response Timeline. Those denoted by (*) were disclosed as part 

of General Information Disclosure No. 1 and are not included in the 

document bundle associated with this Minute: 

No. Police Doc. 

Refence No.  

Description  

 

1 00091 Event Chronology - call from Parliamentary services  

2 P036934630 Event chronology - 111 call from Deans Ave 

3 P036964631 Event chronology - 111 call Deans Ave  

4 P036964642 Event chronology - 111 call Deans Ave  

5 P036964693 Event chronology - 111 call Deans Ave  

6 P036964793 Event chronology - 111 call attacker’s vehicle  

7 P036964843 Event chronology - 111 call Linwood Ave  

8 P036965021 Event chronology - 111 call Leslie Hills Dr  

9 P036964818 Event chronology - 111 call attack’s vehicle  

10 02134 Event chronology - email to Parliamentary services  

11 00981 FS Constable LOGAN  

12 02132 Radio Transmission summary from Radio “Channel 1”* 

13 00203 Job sheet re phone analysis Detective QUINN* 



14 02236  CCTV Document -  arrival at Masjid an-Nur*  

15 02237 CCTV Document – Linwood Avenue  

16 02432 Job sheet re analysis of Tarrant’s Microsoft Data  

17 02499 Map of go bus trip 2884 

18 02500  Synopsis of Go Bus footage  

19 02538 FS STG officer A - emergency response 

20 02539 FS STG officer W 

21 02540 FS STG officer B  

22 02541 FS STG officer C  

23 02542 FS  STG officer D 

24 02543 FS STG officer E  

25 02544 FS STG officer F 

26 02545 FS STG officer G* 

27 02549 FS Constable STEPHENSON  

28 02550 FS Constable LONSDALE*  

29 02551 FS Constable JOHNSTON 

30 02552 FS Constable MILES 

31 02553 FS Senior Constable BROWN*  

32 2554 Transcript for Police Radio “Channel 1”* 

33 02706 FS STG officer I  

34 02707 FS officer STG officer J  

35 02708 FS FS STG officer K 

36 02709 FS STG officer L   

37 02892 FS STG officer L.2  

38 02895 FS STG officer M*  

39 02897 FS STG officer N  

40 02898 FS STG officer O  

41 02899 FS STG officer P *  

42 02198 FS Detective VAUGHAN*  

43 03022 CCTV document - still photographs from Argyle on the Park 

44 03084 FS Constable SALISBURY  

45 03155 FS Constable JESNSEN 

46 03331  FS STG officer Q*  

47 03353 FS STG officer R 

48 03456 FS Constable GODSMARK 

49 03460 FS Senior Constable CURTIS  

50 03461 FS Constable VAN DEN DORPE  

51 03575 FS Senior Sergeant SCOTT*  

52 03576 FS Sergeant Stuart Joy 

53 03601 FS Constable DOAK* 

54 03602 FS Officer RUTHERFORD  

55 03604 FS Constable GATH  

56 03615 FS Constable TURNER 

57 03617 FS Constable BOWLER 

58 03849 FS Constable HENSLEY 

59 04012 FS Senior Constable HARRIS 

60 02591 FS Constable MacTARGGART  

61 3073 CCTV Document – Canterbury crime cameras*  

61 2703 FS Officer McHUGH*  

63 2633  FS Officer CROWTHER*  

64 3066  FS Constable SUTTON*  

 



(b) the underlying source material to CDHB’s response, consisting of:  

i. August 2018 Major Incident Plan which was in place at the time 

of the 15 March 2019 attack; 

ii. 26 June 2019 memorandum to the CDHB Health Emergency 

Governance Group attaching 

• the Feedback Summary; 

• a draft action plan for managing the opportunities for 

improvement identified in the feedback; 

iii. 8 October 2019 Major Incident Plan update for Chiefs and Chairs 

dated; and 

iv. 25 March 2022 cover letter from CDHB’s counsel which includes 

additional information.  

[5] This information was obtained for the purposes of this inquiry in response to 

notices to supply information pursuant to s 120 of the Coroners Act. As such, the 

information is subject to the express limitations on use afforded under s 127.  

No further dissemination of disclosure and s 74 interim non-publication order 

[6] As previously stated in the General Information Disclosure Minute No. 1, 

Interested Parties who receive disclosure as part of the coronial inquiry must not 

provide a copy of, or access to, the disclosure to anyone who is not an Interested 

Party (other than instructed counsel).  

[7] The information disclosed in association with this Minute details the medical and 

emergency response to the 15 March 2019 masjidain attack or the names and/or 

identifying particulars of the people involved relates to the first response. 

Consequently, the interim non-publication orders of 8 March 2022 apply. 

Publication is prohibited on interests of justice grounds as set out in that order. 

 

 
_______________________ 

CORONER B WINDLEY 


